
&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

44

44

44

44

43

43

43

43

Soprano

Alto

Tenor

Bass

С воодушевлением. (q = 100.)f

f

f

f

Ó Œ ‰ Jœ
Хва

Ó Œ ‰ jœ
Хва

Ó Œ ‰ Jœ
Хва

Ó Œ ‰ Jœ

.œ Jœ œ œ jœ Jœ
ли ду ше мо я

.œ jœ œ jœ jœ
ли ду ше мо я

.œ Jœ œ œ jœ Jœ
ли ду ше мо я

.œ Jœ œ Jœ Jœ

.œ Jœ œ Jœ Jœ
Гос по да, вос хва

.œ jœ œ jœ jœ
Гос по да, вос хва

.œ Jœ œ Jœ Jœ
Гос по да, вос хва

.œ Jœ œ Jœ Jœœ
- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

43

43

43

43

44

44

44

44

43

43

43

43

45

45

45

45

S

A

T

B

4 œ œ œ œ œ
лю Гос по

œ œ œ

œ œ œ
лю Гос по

œ œ œ
лю Гос поœ œ œœ œ œ œ

f

f

f

f

,

,

jœ .œ œ Jœ Jœ
да в жи во

œ jœ jœ œ jœ jœ
да Гос по да в жи во

œ Jœ Jœ œ œ Jœ Jœ
да Гос по да в жи во

œ Jœ Jœ œ Jœ Jœœ

œ œ .œ Jœ
те мо

œ ˙
те мо

œ ˙
те моœ ˙œ œ ˙

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

45

45

45

45

43

43

43

43

45

45

45

45

43

43

43

43

S

A

T

B

f

f

f

f

7 jœ .œ ˙ Jœ Jœ
ем, по ю

œ jœ jœ jœ jœ œ jœ jœ
ем, в жи во те мо ем, по ю

œ Jœ Jœ Jœ Jœ œ œ Jœ Jœ
ем, в жи во те мо ем, по ю

œ Jœ Jœ Jœ Jœ œ Jœ Jœ

Jœ Jœ
jœ Jœ œ

Бо гу мо е му

jœ jœ jœ jœ œ
Бо гу мо е му

Jœ Jœ
jœ Jœ œ

Бо гу мо е му

Jœ Jœ Jœ Jœ œ

œ jœ Jœ Jœ .œ Jœ Jœ
дон де же есмь. Не на

œ jœ jœ ˙ jœ jœ
дон де же есмь. Не на

œ jœ Jœ Jœ .œ Jœ Jœ
дон де же есмь. Не на

œ Jœ Jœ ˙ Jœ Jœœ
- - - - - - - -

- - - - - - - - -

-

- - - - - -

10
4. Хвали  душе моя Господа.

Ноты портала Азбука певческая: https://azbyka.ru/kliros/



&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

43

43

43

43

45

45

45

45

S

A

T

B

10 œ œ œ œ
дей те

œ ˙

œ ˙
дей те

œ ˙
дей теœ ˙œ œ ˙

f

f

f

f

,

,

jœ .œ œ œ jœ Jœ
ся на

œ jœ jœ jœ jœ jœ œ jœ
ся не на дей те ся на

œ Jœ Jœ Jœ Jœ
jœ œ Jœ

ся не на дей те ся на

œ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ œ Jœœ

jœœ jœ
jœœ

jœœ jœ jœœ jœœ jœœ jœœ
jœœ

кня зи, на сы ны че ло ве чес ки

jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ
кня зи, на сы ны че ло ве чес ки

Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ
кня зи, на сы ны че ло ве чес ки

J
œœ J

œœ J
œœ J

œœ J
œœ jœœ

jœœ
jœœ

jœœ
jœœ

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

44

44

44

44

S

A

T

B

13 jœ .œ œ œ œ
я,

œ jœ jœ jœ jœ jœ jœ œ
я, че ло ве чес ки я,

œ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ jœ œ
я, че ло ве чес ки я,

œ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ œ

F

F

F

F

œœ œ œ œœ
в них же несть спа

œ œ œ œ
в них же несть спа

œ œ œ œ
в них же несть спаœ œ œ œœ œ œ œ œ

f

f

f

f

jœœ jœ œ jœ Jœ Jœ Jœœ
се ни я. И зы дет

jœ jœ œ jœ jœ jœ jœ
се ни я. И зы дет

Jœ Jœ œ Jœ Jœ Jœ Jœœ
се ни я. И зы дет

Jœ Jœ œ Jœ Jœ Jœ Jœ

- - -- - - - -

- - - - - - - -

- -

- -

- - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

89

89

89

89

44

44

44

44

S

A

T

B

16

Jœœ Jœœ Jœ Jœœ Jœœ Jœ
jœ jœ

дух е го и воз вра тит ся

jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ
дух е го и воз вра тит ся

Jœœ Jœœ Jœ Jœœ Jœœ Jœ
jœ jœ

дух е го и воз вра тит ся

Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ

œœ jœ Jœœ Jœœ .œ
в зем лю сво ю:

œ jœ jœ ˙
в зем лю сво ю:

œœ jœ Jœœ Jœœ .œ
в зем лю сво ю:

œ Jœ Jœ ˙

jœ jœ jœ œ œ
jœ jœ jœ jœ

в той день по гиб нут вся по мыш

Jœ Jœ Jœ œ Jœ Jœ Jœ Jœ
jœ jœ jœ œ jœ jœ jœ jœ

в той день по гиб нут вся по мыш

Jœ Jœ Jœ œ Jœ Jœ Jœ Jœ
в той день по гиб нут вся по мышjœ jœ jœ œ jœ jœ jœ jœJœ Jœ Jœ œ œ Jœ Jœ Jœ Jœ

-

-

- - - - - -

- - - - - -

- - -

- - -

- - - - - - - - - -

11
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&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

44

44

44

44

S

A

T

B

19 jœœ jœ jœ jœ ˙
ле ни я е го.

jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ jœ
ле ни я е го, вся по мыш

Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ jœœ jœœ jœœ
ле ни я е го, вся по мыш

Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ

P

P

P

P

.˙ œ
Бла

jœ jœ jœ jœ œ œ
ле ни я е го. Блаjœœ jœ jœ jœ œ œ
ле ни я е го. Бла

Jœ Jœ Jœ Jœ œ œ œ

œ œ œ œ
жен, е му же

œ œ œ œ
жен, е му же

œ œ œ œ
жен, е му же

œœ œœ œœ œœ

- -

- - - - - - -

- - - - - -

-

- - -

- - -

- - - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

S

A

T

B

22

œ œ œ jœ jœ
Бог И а ковль по

œ œ œ jœ jœ
Бог И а ковль по

œ œ œ Jœ Jœ
Бог И а ковль по

œœ œœ œœ
jœœ jœœ

œœ# œœ œœ œœ
мощ ник Е

˙ œ œ
мощ ник Е

œ# œ œ œ
мощ ник Е

˙̇ œœ œœ

f

f

f

f

˙̇ œœ œœ
го, у по

˙ œ œ
го, у по

˙̇ œœ œœ
го, у по

˙ œœ œœ

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

S

A

T

B

25 ..œœ Jœœ# Jœœ Jœœ Jœœ Jœœ
ва ни е Е го на

.œn jœ jœ jœ jœ jœ
ва ни е Е го на..œœ Jœœ# Jœœ Jœœ Jœœ Jœœ
ва ни е Е го на..œœ#n J

œœ J
œœ J

œœ J
œœ J

œœ

..œœ jœœ œœ œœ
Гос по да

.œ jœ œ œ
Гос по да..œœ jœœ œœ œœ
Гос по да.œ jœ œ œ.œ Jœ ˙

œœ œœn œœ œœ
Бо га сво е

œn œ œ œ
Бо га сво е

œœ œœ œœ œœ
Бо га сво е

œœn œœ œœ œœ
- - -

- - - - - - - -

- - - - -

- - - - - - - -

12
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&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

43

43

43

43

44

44

44

44

S

A

T

B

28 ..˙̇ œœ
го: сот

.˙ œ
го: сот..˙̇ œœ
го: сот..˙̇# œœ

œœ jœœn jœœ œœ jœœ jœœ
вор ша го не бо и

œn jœ jœ œ jœ jœ
вор ша го не бо и

œœ Jœœ Jœœ œœ Jœœ Jœœ
вор ша го не бо и

œœn jœœ jœœ œœ jœœ jœœ

ƒ

ƒ

ƒ

ƒ

œœ œœ jœœ ‰
зем лю,

œ œ jœ ‰
зем лю,

œœ œœ jœœ ‰
зем лю,

œœ œœ
jœœ ‰

- - - - -

- - - - -

- - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

44

44

44

44

43

43

43

43

44

44

44

44

S

A

T

B

f

f

f

f

31 œœ œœ jœœ ‰ jœœ jœœ
мо ре и вся

œ œ jœ ‰ jœ jœ
мо ре и вся

œœ œœ Jœœ ‰ Jœœ Jœœ
мо ре и вся

œœ œœ
jœœ ‰ jœœ

jœœ

œœ# œœ œœ
я же

˙ œ
я же

œœ# œ œœ
я же

˙̇ œœ

p

p

p

p

˙̇ jœœ ‰ œœN
в них: хра

˙ jœ ‰ œ
в них: хра

˙ Jœ ‰ œ
в них: хра

˙̇
J
œœ ‰ œœ

- - -

- - -

- - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

S

A

T

B

34 œœ jœœ jœœ œœ jœœ jœœ
ня ща го ис ти ну

œ jœ jœ œ jœ jœ
ня ща го ис ти ну

œ Jœ Jœ œ Jœ Jœ
ня ща го ис ти ну

œ Jœ Jœ œn Jœ Jœ

œ ˙ œ
в век, тво

.˙ œ

.˙ œ
в век, тво

.˙ œ
в век, тво

.˙ œ

œœ jœ jœ œœ œœ
ря ща го суд о

œ jœ jœ œ œ
ря ща го суд о

œ jœ jœ œ œ
ря ща го суд о

œn jœ jœ œ œ

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

13
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&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

45

45

45

45

44

44

44

44

S

A

T

B

f

f

f

f

37 ..œœ J
œœ œœ œœ

би ди мым, да

.œ jœ œ œ
би ди мым, да

.œ jœ œ œ
би ди мым, да

.œ jœ œ œ

œœn jœœ jœœ œœ œœ
ю ща го пи щу

œ jœ jœ œ œ
ю ща го пи щу

œn jœ jœ œ œ
ю ща го пи щу

œ# jœ jœ œ œ

f

f

f

f

œœ œœ ˙̇ ‰ Jœ
ал чу щим. Го

œ œ ˙ ‰ jœ
ал чу щим. Го

œœ œœ ˙̇ ‰ Jœ
ал чу щим. Го

œ œ ˙ ‰ Jœ

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

44

44

44

44

43

43

43

43

S

A

T

B

40 .œ Jœ œ œ jœ Jœ
сподь ре шит о ко

.œ jœ œ jœ jœ
сподь ре шит о ко

.œ Jœ œ œ Jœ jœ
сподь ре шит о ко

.œ Jœ œ Jœ Jœ

.œ Jœ œ œ
ван ны я, Го

.œ jœ œ œ
ван ны я, Го

.œ Jœ œ œ
ван ны я, Го

.œ Jœ œ œ œœ

œœ
jœœ jœ œœ jœœ

jœœ
сподь у муд ря ет слеп

œ jœ jœ œ jœ jœ
сподь у муд ря ет слеп

œ Jœ Jœ œ Jœ Jœ
сподь у муд ря ет слепœœ J

œœ J
œœ œœ

jœœ
jœœ

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

43

43

43

43

44

44

44

44

S

A

T

B

f

f

f

f

43 jœ .œ jœ Jœ
цы, Го

œ .œ jœ
цы, Го

œ .œ Jœ
цы, Го

œ .œ Jœ

.œ Jœ œ œ jœ Jœ
сподь во зво дит низ

.œ jœ œ jœ jœ
сподь во зво дит низ

.œ Jœ œ œ Jœ jœ
сподь во зво дит низ

.œ Jœ œ Jœ Jœ

œ Jœ Jœ œ œ
вер жен ны я, Го

œ jœ jœ œ œ
вер жен ны я, Го

œ Jœ Jœ œ œ
вер жен ны я, Го

œ Jœ Jœ œ œœ

- - - - - - - -

- - - -

- - - - - - - -

- - - -
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Ноты портала Азбука певческая: https://azbyka.ru/kliros/



&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

43

43

43

43

44

44

44

44

43

43

43

43

S

A

T

B

46 œœ
jœœ jœ œœ jœœ

jœœ
сподь лю бит пра вед ни

œ jœ jœ œ jœ jœ
сподь лю бит пра вед ни

œ Jœ Jœ œ Jœ Jœ
сподь лю бит пра вед ниœœ J

œœ J
œœ œœ

jœœ
jœœ

f

f

f

f

jœ .œ jœ Jœ
ки. Го

œ .œ jœ
ки. Го

œ .œ Jœ
ки. Го

œ .œ Jœ

.œ Jœœ œœ œœ Jœ Jœœ
сподь хра нит при

.œ jœ .œ jœ
сподь хра нит при

.œ Jœœ œœ œœ Jœ Jœœ
сподь хра нит при

.œ Jœ .œ Jœ

- - - - -

- - -

- - - - - -

-

- - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

43

43

43

43

44

44

44

44

S

A

T

B

49 œœ ˙
шель цы,

œ ˙
шель цы,

œœ ˙
шель цы,

œ ˙

Jœœ Jœœ Jœœ Jœœ œœ œœ
си ра и вдо ву при

jœ jœ jœ jœ œ œ
си ра и вдо ву при

Jœœ Jœœ Jœœ Jœœ œœ œœ
си ра и вдо ву при

Jœ Jœ Jœ Jœ œ œ

œœ œœ ˙ Jœ Jœ
и мет, и путь

œ ˙ jœ jœ
и мет, и путь

œœ œœ ˙ Jœ Jœ
и мет, и путь

œ ˙ Jœ Jœœ

- - - - -

-

- - - - -

- - - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

S

A

T

B

52 œœ œ œœ œœ
греш ных по гу

œ œ œ œ
греш ных по гу

œ œ œ œ
греш ных по гуœ œ œ œœ œ œ œ œ

jœœ .œ ˙
бит.

œ jœ jœ jœ jœ jœ jœ
бит, и путь греш ных по гу

œ jœœ jœœ jœœ jœ jœ jœ
бит, и путь греш ных по гу

œ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ Jœ

F

F

F

F

˙ jœ ‰ Jœ Jœ
Во ца

˙ jœ ‰ jœ jœ
бит. Во ца

˙ jœ ‰ Jœ Jœ
бит. Во ца

˙ Jœ ‰ Jœ Jœ

- - - -- - - -

- - -- - - - -

- - - - -

15

Ноты портала Азбука певческая: https://azbyka.ru/kliros/



&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

43

43

43

43

S

A

T

B

55 œœ Jœœ Jœœ œœ œœ
рит ся Го сподь во

œ jœ jœ œ œ
рит ся Го сподь во

œœ Jœœ Jœœ œœ œœ
рит ся Го сподь во

œœ jœœ jœœ œœ œœ

ƒ

ƒ

ƒ

ƒ

..˙̇
век,

.˙
век,..˙̇
век,..˙̇

m o l t o   r i t e n .œœ œœ œœ
Бог твой, Си

œ œ œ
Бог твой, Сиœœ œœ œœ
Бог твой, Си

œœ œœ œœ

- - -

- - -

- - -

&

&

V

?

# # # #

# # # #

# # # #

# # # #

44

44

44

44

S

A

T

B

58 œœ œœ œœ
о не

˙ œ
о неœœ œœ œœ
о не

˙̇ œœ

..œœ Jœœ ˙̇U
в род и род.

.œ jœ U̇

в род и род...œœ Jœœ ˙̇U
в род и род....œœœ

jœœœ
˙̇
˙
U

- - - -

- - - -

- - - -

16
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